
  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 

DIRETORIA ACADÊMICA – DA 

PORTARIA - DG – FCP n.º 007/2024,                                 de 13 de março de 2024. 
 
 
 
 A DIRETORA GERAL da Faculdade do Cerrado Piauiense (FCP), no uso de 
suas atribuições legais e regimentais e com base no Regimento Interno da Comissão 
Própria de Avaliação (CPA), em seu artigo 7.º, incisos I a V, e parágrafo 1.º, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
I – Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) para 

cumprir mandato de 02 (dois) anos, ficando assim definida: 
 
 

- ANTÔNIO CARLOS DO Ó DE SOUSA – Coordenador da CPA / Presidente; 

- MARIA JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Representante do Corpo Docente 

(Titular); 

- RAFAEL DUAILIBE MASCARENHAS ANTERO – Representante do Corpo Docente 

(Titular); 

- RITA MÔNICA DE ANDRADE FONSECA – Representante do corpo Técnico- 

Administrativo (Titular)  

- VIVIANE DE OLIVEIRA NUNES – Representante do Corpo Técnico-Administrativo 

(Titular); 

- MARLUCE DA SILVA ALBUQUERQUE – Representante do Corpo Técnico-

Administrativo (Suplente); 

- ADELLAYDE HELENA MOREIRA ZIMMERMANN – Representante do Corpo 

Discente (Titular); 

- RYAN SAMEC DIAS LOUZEIRO – Representante do Corpo Discente (Suplente) 

- GESY FONSECA DA SILVA FILHO – Representante da Sociedade Civil Organizada 

(Titular); 

-ALESSANDRA DE SOUZA ARRAES – Representante da Sociedade Civil Organizada 

(Titular); 



  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 

DIRETORIA ACADÊMICA – DA 

- FRANÇUEZA ROCHA DOS SANTOS – Representante da Sociedade Civil 

Organizada (Suplente). 

II – Definir que, a partir da publicação desta portaria, os membros titulares 
assumem imediatamente os cargos e passam a desempenhar as atribuições 
decorrentes das disposições de seu regimento interno, cumprindo-as em conformidade 
com a legislação de ensino superior e normas internas estatuídas pelos conselhos e 
direção da instituição. 

 
 
Comunique-se e cumpra-se 
 

Corrente, Estado do Piauí, 13 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

POLIANA OLIVEIRA NUNES  
Diretora Geral – FCP 

Portaria – SESSPI n.º 01/2024 


		2024-03-13T19:42:40-0300
	POLIANA OLIVEIRA NUNES:74209175315




